

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

001/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT	GL	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	VASSOURA DE PELO BOLA	UN	44,00	1,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	PANO DE CHAO	UN	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	15,00	130,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	1,00	1,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	12,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	24,00	163,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	15,00	117,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	32,00	124,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	50,00	242,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	12,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	VASSOURA NYLON	UN	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	PILHA PEQUENA	UN	1,95	4,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	41616	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	6,00	52,20
	SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS							
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ESPORTIVOSLTDA	07.393.559/0001-78	41716	TROFEU REF 1057 19 CM	UN	14,50	10,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	42216	OVOS DE PASCOA 100 GRAMAS	UN	7,60	380,00	2.888,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	42516	OVOS DE PASCOA 100 GRAMAS	UN	7,60	100,00	760,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	42816	OVOS DE PASCOA 100 GRAMAS	UN	7,60	302,00	2.295,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43316	AGUA SANITARIA	LT	3,80	10,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43316	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43316	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43316	CERA LIQUIDA INCOLOR	UN	6,70	10,00	67,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43316	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43316	DESORIZADOR DE AR	UN	12,60	4,00	50,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43316	COPO DESC 200 ML	CX	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43416	GAS DE COZINHA	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	PAO FRANCES	KG	9,60	0,50	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	PAO DE QUEIJO	KG	18,00	8,80	158,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	ROSCAS	KG	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	MUSSARELA	KG	23,29	0,17	3,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,31	9,02	174,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	BOLO	KG	24,00	11,06	265,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	PRESUNTO	KG	21,30	0,20	4,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	SUCO EM PO	CX	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	5,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	43916	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45816	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	5,00	23,75

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

002/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45816	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45816	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45816	CERA LIQUIDA INCOLOR	UN	6,70	4,00	26,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45816	COADOR DE CAFE	UN	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45816	DESORIZADOR DE AR	UN	12,60	3,00	37,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45916	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	10,00	105,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45916	CAFE EM PO	KG	13,70	4,00	54,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	45916	AGUA MINERAL	UN	9,20	5,00	46,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46116	LAPIS DE CERA (ESTACA)AZUL	CX	3,40	10,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46116	PEN DRIVE 8 GB	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	PEN DRIVE 4 GB	UN	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	1,17	10,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	1,15	4,00	4,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	PASTA CLASSIFICADOR CINZA 480G	PT	87,00	4,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	PINCEL ATOMICO No1100 COR VARI	UN	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	ETIQUETA (35 X 105) C/60 UNID	CX	6,70	2,00	13,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	7,00	1.351,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	MARCA TEXTO	UN	2,40	2,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	2,00	5,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	GRAMPO 26/6	CX	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46216	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	2,90	50,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46316	BLOCO DE ANOTACOES AUTO ADESIV	UN	12,50	8,00	100,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46316	ALMOFADA P/CARIMBO No3 PRETA	UN	6,30	2,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46316	AGENDA	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46316	APARELHO TELEFONICO C/ CHAVE	UN	68,00	1,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46416	ESPIRAL P/ENCADERNACAO P/25 FL	UN	0,58	30,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46416	ESPIRAL P/ENCADERNACAO P/50 FL	UN	0,58	30,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46416	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	1,17	50,00	58,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46416	ENVELOPES PARDO 36 X 26	EV	0,47	100,00	47,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46416	CANETA ESFEROG. CRISTAL AZUL	CX	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46416	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46416	ENVELOPE PARDO 34 X 24	UN	0,58	30,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46416	ENVELOPE PARDO 23 X 15	UN	0,58	30,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	PAO FRANCES	KG	9,60	50,00	480,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	LEITE UHT.	LT	2,89	120,00	346,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	OVOS	DZ	5,00	15,00	75,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

003/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	CARNE SUINA	KG	15,40	12,00	184,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	EMPANADO	KG	18,00	10,00	180,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	FEIJAO PRETO	KG	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	15,00	244,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	CARNE MOIDA	KG	16,30	20,00	326,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	20,00	268,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	MACA NACIONAL	KG	8,50	8,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	12,00	151,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	15,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	15,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	SAL IODADO	KG	1,25	5,00	6,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	8,00	84,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	1,00	5,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	8,00	73,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	TRIGO	KG	6,70	2,00	13,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	10,00	47,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46516	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	MUSSARELA	KG	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	18,00	84,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	BACON	KG	17,90	1,00	17,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	PRESUNTO	KG	21,30	1,00	21,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	MORTADELA	KG	19,30	5,00	96,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	SALSICHA	KG	6,80	15,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46616	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46716	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	5,00	965,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	46816	INSETICIDA AEROSOL	FR	9,70	2,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	46916	APLICADOR DE DYCAL	UN	3,69	6,00	22,14
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	46916	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM	RL	31,20	2,00	62,40

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

004/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	46916	CURETA GRACEY 11/12	PC	5,20	5,00	26,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	46916	ESCAVADOR DE DENTINA 16	UN	3,69	5,00	18,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47016	PAO FRANCES	KG	9,60	13,19	126,57
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47016	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	1,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47016	CAFE EM PO	KG	13,70	2,00	27,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47016	AGUA MINERAL	UN	9,20	3,00	27,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47016	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47116	PAO FRANCES	KG	9,60	18,06	173,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47116	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	15,00	71,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	PANO DE CHAO	UN	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	2,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	COLORO LIQUIDO	LT	6,70	5,00	33,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	12,00	81,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	4,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	SACO PLASTICO P/LIXO 20 LTS	PT	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	2,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	8,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	BULE P/ CAFE 3LTS	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	GAS DE COZINHA	UN	58,00	3,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	10,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	PRENDEDOR DE ROUPA	DZ	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	3,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	CERA LIQUIDA VERMELHA	UN	6,70	12,00	80,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47216	LUIVA LATEX MEDIA	PR	4,85	5,00	24,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	PAO FRANCES	KG	9,60	100,00	960,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	10,00	106,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	LEITE UHT.	LT	2,89	200,00	578,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	OVOS	DZ	5,00	15,00	75,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	2,00	151,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	CARNE SUINA	KG	15,40	30,00	462,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	EMPANADO	KG	18,00	15,00	270,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

005/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	FEIJAO PRETO	KG	8,60	8,00	68,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	30,00	489,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	CARNE MOIDA	KG	16,30	40,00	652,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	35,00	469,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	MACA NACIONAL	KG	8,50	30,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	36,00	453,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	25,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	50,00	340,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	POLVILHO	KG	6,80	3,00	20,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	SAL IODADO	KG	1,25	12,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	CAFE EM PO	KG	13,70	10,00	137,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	3,00	15,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	20,00	184,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	8,00	37,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	3,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47316	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	10,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	MUSSARELA	KG	24,00	2,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	42,00	197,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	8,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	BACON	KG	17,90	3,00	53,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	PRESUNTO	KG	21,30	2,00	42,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	SALSICHA	KG	6,80	30,00	204,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	AGUA MINERAL	UN	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	COCO RALADO PCTE 100 GR	PT	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	QUEIJO RALADO	PT	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47416	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	5,00	43,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	TOUCA DESC. FEMININA (C/100)	CX	15,00	1,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT	GL	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	EXTENSAO 5 METROS	UN	34,00	3,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	60,00	285,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	TE ADAPTADOR C/03 SAIDAS	UN	9,60	10,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	RODO C/ESPUMA	UN	14,50	6,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	AGUA SANITARIA	LT	3,80	40,00	152,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	PANO DE CHAO	UN	3,90	10,00	39,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

006/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	EXTENSAO 20 METROS	UN	68,00	1,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	VASSOURA TIPO BOLA P/VASO	UN	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	3,00	5,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	20,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	4,00	31,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	40,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	GAS DE COZINHA	UN	58,00	6,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	30,00	145,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	COADOR DE CAFE	UN	3,90	1,00	3,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	30,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	4,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	VASSOURA CAPIRA	UN	15,40	6,00	92,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	AVENTAL PLASTICO	UN	9,60	4,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	20,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47516	FLANELA PARA TIRAR PO	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	GELATINA EM PO.	CX	1,45	12,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	AMIDO DE MILHO.	CX	7,60	3,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	MAIONESE.	PO	4,80	6,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	PALMITO EM CONSERVA	VD	16,30	3,00	48,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	LATA DE SARDINHA	UN	4,30	6,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	CARNE BOVINA DE 1	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	OVOS CAPIRA	DZ	7,25	6,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	FERMENTO	KG	16,40	2,00	32,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	6,00	63,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	AMENDOIM - PCT C/ 500 GR	PT	8,60	6,00	51,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	3,00	37,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	MILHO DE PIPOCA	KG	3,85	6,00	23,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	PO ROYAL - 250 GR	LA	5,80	3,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	CREME DE LEITE	LA	4,80	12,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	GELATINA DIETETICA	CX	1,80	12,00	21,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	POLVILHO	KG	6,80	6,00	40,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

007/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	AZEITONA 500 ML	VD	9,60	3,00	28,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	MILHO VERDE	LA	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	COCO RALADO - PCT 200 GRS	PT	3,85	6,00	23,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	3,00	15,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	FUBA MIMOSO	KG	3,60	6,00	21,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	AGUA MINERAL	UN	9,20	5,00	46,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	CENOURA VERMELHA	KG	6,20	2,00	12,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	6,00	28,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	12,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	ERVA DOCE CHA	PT	2,40	3,00	7,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	QUEIJO RALADO	PT	3,40	6,00	20,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	3,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	47616	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	6,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	PAO FRANCES	KG	9,60	30,00	288,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	LEITE UHT.	LT	2,89	150,00	433,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	OVOS	DZ	5,00	10,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	CARNE SUINA	KG	15,40	7,00	107,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	LINGUICA	KG	14,50	5,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	10,00	163,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	CARNE MOIDA	KG	16,30	20,00	326,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	20,00	268,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	18,00	226,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	30,00	204,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	SAL IODADO	KG	1,25	4,00	5,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	10,00	106,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	1,00	5,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	12,00	110,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	4,00	18,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48416	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	10,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	48616	PASTILHA FREIO 70881380	PC	99,21	4,00	396,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	48716	PASTILHA FREIO 70877660	PC	87,32	4,00	349,28

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

008/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48816	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48816	BACON	KG	17,90	1,00	17,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48816	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48816	SALSICHA	KG	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48816	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	48816	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	TOUCA DESC. FEMININA (C/100)	CX	15,00	1,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	15,00	71,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	AGUA SANITARIA	LT	3,80	15,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	15,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	2,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	16,00	62,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	GAS DE COZINHA	UN	58,00	4,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	FOSFORO	MC	3,40	1,00	3,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	ADESIVO INSTANTANEO	PC	3,90	3,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	25,00	121,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49016	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	15,00	130,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ISMAEL TERRA SILVA ME	10.708.704/0001-77	49116	INSTALACAO DE 4 QUADRO FIXOS	UN	2.650,00	4,00	10.600,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ISMAEL TERRA SILVA ME	10.708.704/0001-77	49116	ESTRUTURA METALICA 7.60X0.90 M	UN	1.280,00	1,00	1.280,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ISMAEL TERRA SILVA ME	10.708.704/0001-77	49116	ESTRUTURA METALICA 3.30X0.90M	UN	580,00	1,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ISMAEL TERRA SILVA ME	10.708.704/0001-77	49116	ESTRUTURA METALICA 9.00X1.58M	UN	2.300,00	1,00	2.300,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ISMAEL TERRA SILVA ME	10.708.704/0001-77	49116	INSTALACAO DE 03 CORTINAS	UN	1.000,00	3,00	3.000,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	49616	AVISO-	BL	6,70	10,00	67,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	49616	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL.	BL	27,30	40,00	1.092,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	49616	RECEITUARIO	BL	12,85	50,00	642,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	49616	REQUISICAO DE EXAME .	BL	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	49716	FILTRO GAS 518060730	PC	9,71	1,00	9,71
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	49716	PASTILHA 70870500	PC	239,74	1,00	239,74
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	49716	JG CABO VELA 552262490	PC	139,26	1,00	139,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	49716	VELAS IGNICAO 552316780	PC	11,31	4,00	45,24
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49816	CAIXA DE ARQUIVO -PVC (AZUL)	UN	6,80	200,00	1.360,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49816	ENVELOPES PARDO 36 X 26	EV	0,47	40,00	18,80

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

009/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49816	SAQUINHO PARA VERDURA 5 KG	RL	4,80	1,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49816	SAQUINHO P VERDURA 10 KG	RL	4,80	1,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49816	GIZ COLORIDO	CX	5,80	20,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49816	DIARIO DE CLASSE	UN	9,60	10,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49816	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49916	PAPEL CREPON	UN	1,45	10,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49916	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	4,80	4,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49916	BOLETIM AVALIACAO ESCOLAR	UN	1,90	65,00	123,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49916	ENVELOPE PARDO 34 X 24	UN	0,58	50,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49916	FITA DUPLA FACE	UN	3,40	6,00	20,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	49916	TRANSPARENCIAS P/RETROPROJETOR	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	DUREX PEQUENO TRANSPARENTE 30M	RL	1,45	5,00	7,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	T.N.T CORES VARIADAS C/50 M	RL	87,00	1,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	BONECA PLASTICA	UN	24,00	10,00	240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	E.V.A	UN	2,40	16,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	LASTEC	UN	3,40	15,00	51,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	AGENDA	UN	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	GLITER VERDE ESCURO	UN	1,45	10,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	GLITER OURO 3,5 GRS CX - 12 UN	CX	9,60	10,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	GLITER PRATA 3,5 GRS CX 12 UN	CX	9,60	10,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	PAPEL CARTAO (CORES VARIADAS)	FL	1,90	70,00	133,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	PAPEL COLORSETE CORES VARIADAS	FL	1,15	60,00	69,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50016	T.N.T(CORES VARIADAS)C/50 MT	RL	115,00	6,00	690,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50116	COLA QUENTE - FINA	TU	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50116	FITA ADESIVA 50 X 50	PT	23,50	1,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50116	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	PRATOS DE LOUCA (FUNDO)	DZ	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	TOUCA DESC. FEMININA (C/100)	CX	15,00	1,00	15,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	HASTES FLEXIVEIS C/PONTA ALGOD	CX	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	FACA DE MESA INOX	DZ	34,00	2,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	TAPUER 14 LITROS C/TAMPA	UN	21,00	2,00	42,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	20,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	RODO C/ESPUMA	UN	14,50	5,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	AGUA SANITARIA	LT	3,80	25,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	PANO DE CHAO	UN	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	SHAMPOO 500 ML	VD	9,60	8,00	76,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	2,00	3,80

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

010/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	25,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	ESCOVA P/LAVAR MAMADEIRA	UN	8,70	2,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	20,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	7,00	54,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	FRALDA DESCARTAVEL M	PT	8,70	30,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	MAMADEIRA PLAST. TRANSPARENTE	UN	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	GAS (GLP) P - 45	UN	290,00	3,00	870,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	50,00	195,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	20,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	COLHER DE SOPA INOX	DZ	29,00	4,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	20,00	97,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	CREME P/ CABELO	PO	8,70	2,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	FRALDA DESCARTAVEL GG	PT	8,20	50,00	410,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	3,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	RALO P/ PIA	UN	3,80	5,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	6,00	92,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	MANGUEIRA DE JARDIM - 50 MTS	UN	125,00	1,00	125,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	SABONETE INFANTIL 90 GRS	UN	1,85	20,00	37,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	TAPUER MEDIO	JG	16,40	1,00	16,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	TAPUER GRANDE JG	JG	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	BICO PARA MAMADEIRA	UN	4,70	10,00	47,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	50216	FRALDA DESCARTAVEL G	PT	8,70	50,00	435,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	50316	CILINDRO P/IMPRESSORA BROTHER	UN	210,00	2,00	420,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	50316	CARTUCHO DE TONER BROTHER	UN	285,00	2,00	570,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	50316	CARTUCHO TINTA LEXMARK	UN	238,00	2,00	476,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	50416	GRAVADOR	UN	117,00	1,00	117,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	50516	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT	UN	265,00	2,00	530,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	50916	TERMINAL DIRECAO 2L54/3290/AA	PC	446,40	2,00	892,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	PAO FRANCES	KG	9,60	60,00	576,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	8,00	84,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	LEITE UHT.	LT	2,89	350,00	1.011,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	CANJUIQUINHA	KG	3,80	2,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	OVOS	DZ	5,00	10,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	18,00	77,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	CARNE SUINA	KG	15,40	15,00	231,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

011/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	EMPANADO	KG	18,00	12,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	LINGUICA	KG	14,50	15,00	217,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	FEIJAO PRETO	KG	8,60	10,00	86,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	30,00	489,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	CARNE MOIDA	KG	16,30	30,00	489,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	30,00	402,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	MACA NACIONAL	KG	8,50	30,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	20,00	252,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	15,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	70,00	476,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	POLVILHO	KG	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	SAL IODADO	KG	1,25	8,00	10,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	2,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	FUBA MIMOSO	KG	3,60	4,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	9,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	5,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	20,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	IOGURTE LITRO	LT	3,90	40,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	3,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51016	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	12,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	MUSSARELA	KG	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	12,00	56,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	BACON	KG	17,90	2,00	35,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	PRESUNTO	KG	21,30	1,00	21,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	MORTADELA	KG	19,30	6,00	115,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	SALSICHA	KG	6,80	12,00	81,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	AGUA MINERAL	UN	9,20	15,00	138,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	51116	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	OMNARIS	CX	39,14	1,00	39,14
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	PATANOL S COLIRIO	CX	41,31	1,00	41,31
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	FLIXOTIDE 250 MG	CX	80,15	2,00	160,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	VERTIX	CX	21,79	1,00	21,79
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	FENERGAN 25 MG	CX	9,07	1,00	9,07

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

012/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	CONCERTA 36MG C/30.	CX	362,76	1,00	362,76
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	AVAMYS 27,5 MG 120 DOSES	CX	36,69	1,00	36,69
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	VENLIFT OD 75MG C/30	CX	58,25	1,00	58,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	NORIPURUM INJETAVEL	AM	10,04	3,00	30,11
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	DUOMO 2MG	CX	20,73	1,00	20,73
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	PLAQ	CX	53,02	1,00	53,02
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	FLEBON 50MG	CX	41,20	2,00	82,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	LUVOX 100 MG	CX	159,83	1,00	159,83
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	FLETOP	VD	57,96	1,00	57,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	FINASTIL 5 MG	CX	59,86	1,00	59,86
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	CODEIN 30 MG	CX	32,13	2,00	64,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	SUSTRATE.	CX	19,59	1,00	19,59
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	CILOSTAZOL 100MG	CX	42,60	1,00	42,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	EXODUS 10MG	CX	63,61	1,00	63,61
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	PREDSIM XAROPE	VD	18,06	1,00	18,06
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	SONEBON 5MG.	CX	12,57	5,00	62,83
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	ASPIRINA PREVENT 100 MG	CX	12,45	2,00	24,89
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	BUP 150MG	CX	72,55	1,00	72,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	MAGNEN B6	CX	57,29	1,00	57,29
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	MIOSAN 5 MG	CX	10,55	1,00	10,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	CERAZETTE.	CL	24,04	1,00	24,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	TROFODERMIM	TU	46,49	1,00	46,49
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	MIOFLEX A.	CX	13,23	1,00	13,23
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	KERIUM SH	VD	61,17	1,00	61,17
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	NEUTROGENA	VD	49,88	1,00	49,88
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	TORANTE XAROPE	VD	28,58	2,00	57,15
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	NEBLOCK 5MG	CX	72,95	2,00	145,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	SUMAX 10MG SPRAY	FR	41,42	1,00	41,42
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	H.BACTER	CX	112,41	1,00	112,41
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	DESALEX 5MG	CX	45,19	1,00	45,19
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	OSTEONUTRI 600MG	CX	68,04	1,00	68,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	51416	RESFENOL.	CL	5,87	3,00	17,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	51516	REQUISICAO DE EXAME .	BL	14,50	3,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	51516	PEDIDO DE COMPRAS	BL	44,15	3,00	132,45
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	51516	CADASTRO NACIONAL DE USUARIOS	BL	49,00	5,00	245,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	51516	CADASTRO INDIVIDUAL	BL	37,90	10,00	379,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	51616	CADASTRO INDIVIDUAL	BL	37,90	5,00	189,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	51716	CADASTRO INDIVIDUAL	BL	37,90	6,00	227,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	51816	REQUISICAO DE EXAME .	BL	14,50	6,00	87,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

013/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	51816	CADASTRO INDIVIDUAL	BL	37,90	3,00	113,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	53616	ENVELOPE PARDO 250 X 353MM	CX	389,00	1,00	389,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	53616	AVISO-	BL	6,70	10,00	67,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	53616	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL.	BL	27,30	10,00	273,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	53616	RECEITUARIO	BL	12,85	30,00	385,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	CAPOTYRA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA ME	12.985.820/0001-69	53716	MADEIRA PARA PONTE	M3	490,00	3,30	1.617,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	53816	PASTA PARA LICITACAO	UN	8,05	21,00	169,05
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	HASTES FLEXIVEIS C/PONTA ALGOD	CX	2,90	3,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	CANECA ALUMINIO 01 LITR C/ALCA	UN	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	SACOLINHA PLASTICA 30 X 40 CM	PT	44,00	6,00	264,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	INSETICIDA AEROSOL	FR	9,70	1,00	9,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	ESPELHO 12 X 16 CM	UN	14,00	6,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	TOALHA DE ROSTO	UN	19,00	6,00	114,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	SAQUINHO P/ GELADINHO C/100 UN	PT	3,40	3,00	10,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	3,00	10,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	ISQUEIRO	UN	3,90	1,00	3,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	FILTRO DE PAPEL 103	CX	4,85	3,00	14,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	DESORIZADOR DE AR	UN	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	6,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	RELOGIO PAREDE	PC	29,00	1,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	ADESIVO INSTANTANEO	UN	4,90	2,00	9,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	SAQUINHO P/CACHORRO QUENTE	UN	0,04	200,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	53916	AVENTAL PLASTICO	UN	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	3,00	14,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	AGUA SANITARIA	LT	3,80	6,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	PANO DE CHAO	UN	3,90	2,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	CREME DENTAL 90 GR	UN	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	PANO DE PRATO	PT	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	VASSOURA TIPO BOLA P/VASO	UN	8,60	1,00	8,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	6,00	11,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 22	PT	2,45	6,00	14,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	9,20	1,00	9,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	3,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	12,00	57,60

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

014/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	VASSOURA NYLON	UN	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	6,00	75,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	ALCOOL EM GEL 70%	UN	6,70	2,00	13,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	LUVA LATEX PEQUENA	PR	6,70	2,00	13,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	54016	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,85	4,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	54516	PASTA PARA LICITACAO	UN	8,05	51,00	410,55
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54616	FILTRO OLEO CAMINHAO MB 1513	PC	22,80	1,00	22,80
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54616	FILTRO SENTIMENTADOR ONIBUS	PC	37,00	1,00	37,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54616	OLEO MOTOR DIESEL C14 15W40	BD	255,00	1,00	255,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54616	OLEO HIDRAULICO TAC 3	BD	320,00	1,00	320,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54616	OLEO 2 TEMPO 500 ML	UN	12,00	6,00	72,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54616	GRAXA 200L	TA	400,00	1,00	400,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54716	FILTRO OLEO DOBLO 2009 1.8	PC	11,90	1,00	11,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54716	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	12,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54716	FILTRO OLEO UNO FIRE 2012	PC	15,60	2,00	31,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54816	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	4,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54816	FILTRO OLEO UNO FIRE 2012	PC	15,60	1,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	54916	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	4,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	55016	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	4,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55116	TNT	MT	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	LARANJA.	DZ	1,80	15,00	27,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	PAO FRANCES	KG	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	3,00	12,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	ROSCAS	KG	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	MUSSARELA	KG	24,00	0,50	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	PAO DE FORMA	PT	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	SUCO LONGA VIDA	LT	4,80	3,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	PRESUNTO	KG	21,30	0,50	10,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55216	BOLO DE CENOURA	UN	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55316	TNT	MT	1,45	10,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	LARANJA.	DZ	1,80	15,00	27,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	PAO FRANCES	KG	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	3,00	12,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	ROSCAS	KG	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	MUSSARELA	KG	24,00	0,50	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	SUCO LONGA VIDA	LT	4,80	2,00	9,60

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

015/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	PRESUNTO	KG	21,30	0,50	10,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	UVA PASSA	KG	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55416	AZEITONA 500 ML	VD	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	LARANJA.	DZ	1,80	14,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	PAO FRANCES	KG	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	5,00	21,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	ROSCAS	KG	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	MUSSARELA	KG	24,00	0,50	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	3,00	57,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	SUCO LONGA VIDA	LT	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	PRESUNTO	KG	21,30	0,50	10,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	BOLO DE CENOURA	UN	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55516	ADOCANTE 100 ML	UN	3,35	1,00	3,35
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55616	PEN DRIVE 8 GB	UN	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55616	PRANCHETA DE ACRILICO	UN	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55616	MARCA TEXTO	UN	2,40	2,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55616	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55616	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES	UN	29,00	2,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55616	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	4,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55716	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	20,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55716	COPO DESC 200 ML	CX	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55716	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55716	LUVA LATEX GRANDE	PR	6,30	6,00	37,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	55716	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,85	6,00	29,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	BROMOPRIDA 4 MG/ML PEDIATRICO	VD	1,80	50,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLORIDRATO CLORPROPAMIDA 250MG	CO	0,47	500,00	235,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	AGUA DESTILADA P/INJECAO 10ML	FR	0,25	100,00	25,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	BROMIDATO FENOTEROL 0.5% GOTAS	FR	4,70	30,00	141,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	BROMAZEPAN 3 MG	CO	0,10	600,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	CO	4,37	112,00	489,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CARMELOSE SODICA 0,5%	FR	14,40	20,00	288,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CITALOPRAN 20 MG C/28 COMP.	CX	0,36	560,00	201,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLORIDRATO CICLOBENZAPRINA 5MG	CO	0,21	300,00	63,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLONAZEPAN 0,5 MG	CO	0,11	600,00	66,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA.	CO	0,86	600,00	516,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	CO	0,41	300,00	123,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLORIDRATO SERTRALINA 50 MG	CO	0,29	560,00	162,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	CO	0,34	600,00	204,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLORIDRATO VENLAFAXINA	CP	3,30	300,00	990,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

016/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CLONAZEPAN 2 MG	UN	0,15	3.000,00	450,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	CETOCONAZOL 200 MG	UN	0,21	500,00	105,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	55916	ALPRAZOLAN 0,5 MG	CO	0,14	1.200,00	168,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	PROPATILNITRATO 10MG	CO	0,46	500,00	230,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	NIMESULIDA 100 MG.	CO	0,18	1.200,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	TRAVATAM 0.004% 2.5ML COLIRIO	VD	62,00	12,00	744,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	TOPIRAMATO 25 MG (AMATO)	CO	0,20	1.200,00	240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	VITAMINA COMPLEXO B COMPRIMIDO	CO	0,10	2.000,00	200,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	VILDAGRIPINA 50 MG	CO	3,60	812,00	2.923,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	TIAMAZOL 5 MG	CO	0,22	600,00	132,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	PREGABALINA 150 MG	CO	11,00	112,00	1.232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	POLIVITAMINICO GOTAS.	FR	13,70	20,00	274,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	OXCARBAZEBINA 300 MG	CO	1,42	600,00	852,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	PREGABALINA 75MG	CO	1,48	112,00	165,76
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	OXCARBAMAZEPINA 6% SUSP.	VD	47,50	12,00	570,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	MONTELUCASTE DE SODIO 10MG	CO	1,11	300,00	333,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	NISTATINA CREME VAGINAL	TU	6,40	50,00	320,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	NIMESULIDA GOTAS	UN	1,75	30,00	52,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	NORFLOXACINO 400 MG COMP.	UN	0,36	490,00	176,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	SECNIDAZOL 1000 MG	CP	0,86	500,00	430,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56016	NEOMICINA +BACIT. 5MG+250 UI/G	BI	2,90	50,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	56216	CARTUCHO TONER Q5949A (49A)	UN	199,00	2,00	398,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	56216	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML	UN	265,00	3,00	795,00
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	56416	SILENCIOSO TRAS 519099220	PC	563,06	1,00	563,06
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	56416	PASTILHA DIANT 70877440	PC	199,10	1,00	199,10
GABINETE DO PREFEITO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	56416	PASTILHA DIANT 773648390	PC	217,52	1,00	217,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	CLORIDRATO VENTAFAXINA 75 MG	CO	2,32	600,00	1.392,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	GLIMEPIRIDA 1 MG	CO	0,21	600,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	GABAPENTINA 400 MG	CO	1,80	300,00	540,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	MALEATO DEXCLORF 2MG+BETA.0,25	CO	0,21	1.000,00	210,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	MALEATO DEXCLORF 2MG+BETA 0,25	VD	4,88	200,00	976,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	DICLORIDRATO D BETAISTINA 16MG	CO	0,49	1.800,00	882,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	DIMENIDRATO + CLORIDRATO PIRI	CO	0,30	600,00	180,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	DOMPERIDONA 10 MG	CO	0,10	1.200,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	CLORTALIDONA	CO	0,10	300,00	30,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	DIOSMINA 450MG+ESPIRIDINA 50MG	CO	0,61	15.000,00	9.150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	COLCHICINA 0,5 MG COMP	CO	0,51	300,00	153,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	CL TICLOPIDINA 250 MG	CO	0,62	300,00	186,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	DOMPERIDONA SUSP ORAL 1MG/ML	FR	12,70	12,00	152,40

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

017/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	LEVOFLOXACINO 500MG	CX	1,46	200,00	292,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	DICLOFENACO 50 MG - COMPRIMIDO	UN	0,04	500,00	20,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	CO	0,54	400,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	56516	DIMETICONA GOTAS	UN	1,83	50,00	91,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	56616	PAO FRANCES	KG	9,60	60,25	578,43
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	56616	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	12,00	126,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	56616	CAFE EM PO	KG	13,70	15,00	205,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	56616	AGUA MINERAL	UN	9,20	15,00	138,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	56616	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	12,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	56716	PAO FRANCES	KG	9,60	21,13	202,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	56816	PAO FRANCES	KG	9,59	7,51	72,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	56916	PAO FRANCES	KG	9,59	8,36	80,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58016	CIMENTO CPII 50 KL	SC	28,01	64,00	1.792,64
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58016	AREIA GROSSA	M3	92,10	12,00	1.105,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58116	BRITA 1	M3	86,25	7,00	603,75
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58216	BRITA 0	TN	76,56	14,00	1.071,84
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58316	AREIA GROSSA	M3	92,10	21,00	1.934,10
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58416	BRITA 1	M3	86,25	14,00	1.207,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58516	CIMENTO CPII 50 KL	SC	28,01	90,00	2.520,90
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58616	CIMENTO CPII 50 KL	SC	28,01	110,00	3.081,10
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58716	FERRO 3/16 12 MTS	BR	7,62	55,00	419,26
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58716	FERRO 3/8 12 MTS	BR	38,30	35,00	1.340,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	58716	FERRO 1/2 BR 12 MTS	BR	52,70	7,00	368,90
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	59116	LAMPADA MISTA 160W.	UN	14,15	7,00	99,05
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	59116	LAMPADA MISTA 250	PC	23,64	7,00	165,48
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	59116	REATOR LAMP.VAP.DE MERCURIO 8	UN	29,91	9,00	269,19
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	59116	REATOR LAMP.VAP.DE MERCURIO 1	UN	31,81	11,00	349,91
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	59116	RELE FOTEL.ELT.105-30	UN	35,04	35,00	1.226,40
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	59116	REATOR LAMP.VAP.SOD.100	UN	81,58	9,00	734,22
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	59116	LAMPADA VAPOR	PC	40,74	8,00	325,92
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	BOMBA 6300811	UN	294,10	1,00	294,10
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	PORCA 2J3506	PC	1,03	26,00	26,79
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	PORCA 1842515	PC	0,64	16,00	10,22
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	BORDA CORTANTE 9W4396	PC	430,15	6,00	2.580,90
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	PONTA 1U1857	PC	65,03	8,00	520,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	PARAFUSO 3F8156	PC	2,53	16,00	40,44
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	PARAFUSO 5J4773	PC	3,00	26,00	78,02
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	JUNTA 1422414	PC	59,02	1,00	59,02
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	PARAFUSO 1424901	PC	4,01	12,00	48,06

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

018/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	JUNTA 1418589	PC	7,01	1,00	7,01
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	COLETOR 1836854	PC	970,58	1,00	970,58
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	PRISIONEIRO 1061793	PC	17,48	4,00	69,93
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	ESPACADOR 1459361	PC	15,25	12,00	182,95
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	ELEMENTO 7W3920	PC	53,34	1,00	53,34
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	FILTRO 1360461	PC	199,07	1,00	199,07
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	ELEMENTO 1340685	PC	85,18	1,00	85,18
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	PINHAO 8301505	PC	298,10	1,00	298,10
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	GARFO 842264	PC	89,03	1,00	89,03
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	CORREIA J921603 A	PC	60,01	1,00	60,01
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	JULIO CESAR LEMOS EPP	38.671.194/0001-20	59416	LAMINA 6200109	UN	255,08	4,00	1.020,33
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	J. KAR LTDA - ME	01.016.264/0001-04	59516	FILTRO SEDIM 503103529AO	PC	94,90	1,00	94,90
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	J. KAR LTDA - ME	01.016.264/0001-04	59516	FILTRO OLEO 503120785A	PC	135,85	1,00	135,85
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	J. KAR LTDA - ME	01.016.264/0001-04	59516	FILTRO COMB 5031207860	PC	138,97	1,00	138,97
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	60916	VELAS IGNICAO 552001600	PC	9,89	4,00	39,54
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	60916	JG CABO VELAS 551878050	PC	93,24	1,00	93,24
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	61016	FILTRO COMB 773659020	PC	97,60	1,00	97,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	61016	SUORTE FILTRO COMB 1345984080	PC	572,48	1,00	572,48
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	61016	TERMINAL LE 70836030	PC	89,16	1,00	89,16
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	61016	BUCHA PONTA BARRA 517130880	PC	36,34	2,00	72,68
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	61016	BUVHA FEIXE MOLA TRASEIRO	PC	149,70	4,00	598,78
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	61016	AMORTECEDOR TRAS 517584720	PC	139,63	2,00	279,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	61216	OLEO DIESEL	LT	3,08	82,56	254,29
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	61316	OLEO DIESEL	LT	3,08	321,84	991,27
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	61416	OLEO DIESEL	LT	3,08	924,16	2.846,39
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	61716	OLEO DIESEL	LT	3,08	2.404,52	7.405,92
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	61816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	320,55	1.262,95
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	61916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	127,73	503,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	59,94	236,14
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62116	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	75,65	298,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62216	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	213,34	840,54
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	55,64	219,22
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62416	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	124,82	491,78
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62516	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	126,05	496,62
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62616	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	130,91	515,77
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	287,93	1.134,42
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	62916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	1.957,79	7.713,68
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	63016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	285,87	1.126,34
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	63816	FILTRO COMBUSTIVEL HUBER	PC	7,10	2,00	14,20

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

019/019

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Abril de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	63816	OLEO HIDRAULICO 68	BD	165,00	1,00	165,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	63816	OLEO 2 TEMPO 500 ML	UN	12,00	7,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	63916	FILTRO OLEO ONIBUS 15190	PC	28,00	1,00	28,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	63916	FILTRO OLEO SPRINTER	PC	17,00	2,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	63916	FILTRO DE COMBUSTIVEL SPRINTER	PC	89,30	1,00	89,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	63916	OLEO MOTOR DIESEL C14 15W40	BD	255,00	1,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	63916	FILTRO COMB SENTIMENTADOR SPRI	PC	37,00	1,00	37,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	64016	FILTRO COMBUSTIVEL DOBLO	UN	13,25	1,00	13,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	67416	OLEO ARLA	LT	4,20	40,00	168,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	68916	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	3.300,00	11.649,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO NOVA RESENDE LTDA	16.579.237/0001-09	69016	OLEO DIESEL S10	LT	3,53	950,00	3.353,50
Total da Compra								183.210,72